
 

 

 

  
  

 

1 

 

42389/2024, ΦΕΚ-4652/Β/08.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

42389/2024, ΦΕΚ-4652/Β/08.08.2024 

Τροποποίηση της παρ. 1 του άρθρου 18 του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Καταναλωτή» (π.δ. 55/2014 - Α’ 91), με σκοπό την 

ανασυγκρότηση των οργανικών μονάδων της Διεύθυνσης Γραμματείας, ώστε η 

οργανική μονάδα που είναι αρμόδια για τις προμήθειες να μετατραπεί από «Γραφείο 

Προμηθειών» σε «Τμήμα Προμηθειών».  

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ Ο 

ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

(α) Του ν. 3297/2004 «Συνήγορος του Καταναλωτή - Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» (Α’ 259),  

(β) του π.δ. 55/2014 «Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας της Ανεξάρτητης Αρχής 

“Συνήγορος του Καταναλωτή”» (Α’ 91), 

(γ) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133), 

(δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

(ε) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 

139), 

(στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α’ 131). 

2.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

3.Την υπ’ αρ. 62194/2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 443) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων σχετικά με τον διορισμό του Λευτέρη Ζαγορίτη στη θέση του Συνηγόρου του 

Καταναλωτή. 

4.Την υπ’ αρ. 29970/22-5-2024 αιτιολογική έκθεση του Συνηγόρου του Καταναλωτή σχετικά 

με τους λόγους που καθιστούν αναγκαία την τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής 

Λειτουργίας με σκοπό την ανασυγκρότηση των οργανικών μονάδων της Διεύθυνσης 

Γραμματείας, ώστε η οργανική μονάδα που είναι αρμόδια για τις προμήθειες να μετατραπεί 

από «Γραφείο Προμηθειών» σε «Τμήμα Προμηθειών». 

5.Την υπ’ αρ. 29877/22-5-2024 εισήγηση-βεβαίωση του Προϊστάμενου της Διεύθυνσης 

Γραμματείας και της Προϊστάμενης του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης του Συνηγόρου 



 

 

 

  
  

 

2 

 

42389/2024, ΦΕΚ-4652/Β/08.08.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

του Καταναλωτή αναφορικά με δαπάνη ύψους 4.524 € ετησίως και 1.885 € το 2024 (ΑΔΑ: 

ΡΓΑ9ΙΜ1-ΘΛΒ) λόγω της παρούσας τροποποίησης του Κανονισμού Εσωτερικής 

Λειτουργίας και την κάλυψη αυτής της δαπάνης από πιστώσεις του ΑΛΕ 21 201 04 001 

«Επίδομα θέσης ευθύνης ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)» του προϋπολογισμού της 

Αρχής, αποφασίζουμε: 

-Α- Την τροποποίηση του άρθρου 18 παρ. 1 του Κανονισμού Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Καταναλωτή» (π.δ. 55/2014 - Α’ 91), που αφορά στη 

συγκρότηση των οργανικών μονάδων της Διεύθυνσης Γραμματείας της Αρχής, προκειμένου 

η οργανική μονάδα που είναι αρμόδια για τις προμήθειες να μετατραπεί από «Γραφείο 

Προμηθειών» σε «Τμήμα Προμηθειών». 

-Β- Κατόπιν αυτής της αλλαγής: 

1.Η υφιστάμενη διάταξη-αρίθμηση των υποκείμενων της Διεύθυνσης Γραμματείας 

οργανικών μονάδων της Αρχής, που περιλαμβάνεται στην τροποποιούμενη διάταξη, 

αντικαθίσταται από νέα διάταξη-αρίθμηση, ως εξής: 

«(α) Τμήμα Διοίκησης και Γραμματειακής Υποστήριξης.  

(β) Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης. 

(γ) Τμήμα Προμηθειών. 

(δ) Τμήμα Μηχανογραφικών Εφαρμογών. 

(ε) Τμήμα Επικοινωνίας και Διεθνών Σχέσεων. 

(στ) Γραφείο Πληρωμών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων». 

2.Όπου στον Κανονισμό αναφέρεται ο όρος «Γραφείο Προμηθειών» νοείται εφεξής και 

αντικαθίσταται από τον όρο «Τμήμα Προμηθειών». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα 23 Ιουλίου 2024 


